-28 013,25 Kč 6,74% 1 336,35 Kč

0,00 223 944,04 Kč 8,97% 0,00 Kč

46,67 199 129,44 Kč 8,76% 0,00 Kč

93,33 167 658,92 Kč 8,49% 0,00 Kč

140,00 129 130,54 Kč 8,16% 0,00 Kč

186,66 83 953,82 Kč 7,76% 0,00 Kč

233,33 31 453,14 Kč 7,29% 0,00 Kč

280,00 -28 013,25 Kč 6,74% 1 336,35 Kč

326,66 -95 096,19 Kč 6,11% 4 536,48 Kč

373,33 -169 712,68 Kč 5,38% 8 096,00 Kč

419,99 -252 073,43 Kč 4,55% 12 024,95 Kč

466,66 -343 581,83 Kč 3,58% 16 390,29 Kč

513,33 -443 809,01 Kč 2,45% 21 171,54 Kč

560,00 -552 639,36 Kč 1,13% 26 363,20 Kč
Tabulka 25 - Citlivostní analýza - doba provozu

Graf 6 - Citlivostní analýza - doba provozu

Z této analýzy je velice dobře vidět, že výnosy z provozu zdroje nepokryjí provozní náklady, to je

důvod toho, že při rostoucí době provozu klesá NPV. Lze spíše očekávat, že tato doba do budoucna

bude spíše růst než klesat, což je spojeno s tím, že se v dohledné době neplánuje výstavba nových zdrojů

za dosluhující. To znamená, že pokud nebude rostoucí doba provozu kompenzována zvýšením cen za

zálohu, popřípadě snížením cen za zemní plyn, nebude ekonomické zdroj provozovat.

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

9,00%

10,00%

-600 000,00 Kč

-500 000,00 Kč

-400 000,00 Kč

-300 000,00 Kč

-200 000,00 Kč

-100 000,00 Kč

0,00 Kč

100 000,00 Kč

200 000,00 Kč

300 000,00 Kč

0 100 200 300 400 500 600

IR
R

N
P

V
 [

ti
s.

 K
č]

doba provozu [h]

Změna doby provozu

NPV

IRR

74

 NPV IRR příspěvek 1. rok Kč/rok

 -33 286,78 Kč 6,69% 1 587,92 Kč

277,40 -28 013,25 Kč 6,74% 1 336,35 Kč

292,00 -392 233,51 Kč 3,06% 18 711,17 Kč

306,60 -321 633,99 Kč 3,83% 15 343,28 Kč

321,20 -251 889,39 Kč 4,56% 12 016,17 Kč

335,80 -183 617,06 Kč 5,25% 8 759,30 Kč

350,40 -115 889,32 Kč 5,91% 5 528,40 Kč

355,00 -49 066,89 Kč 6,54% 2 340,70 Kč

356,67 -28 013,25 Kč 6,74% 1 336,35 Kč

358,33 -20 415,24 Kč 6,81% 973,89 Kč

360,00 -12 898,55 Kč 6,88% 615,31 Kč

361,67 -5 381,85 Kč 6,95% 256,74 Kč

363,33 2 134,85 Kč 7,02% 0,00 Kč

365,00 9 651,54 Kč 7,09% 0,00 Kč
Tabulka 26 - Citlivostní analýza - průměrná doba připravenosti d/r

Graf 7 - Citlivostní analýza - průměrná doba připravenosti d/r

Průměrná doba připravenosti v d/r nám říká, kolik dnů v roce je zdroj připraven k poskytnutí služby

MZ15+. Tato doba je minimálně 355 dnů v roce, což je zároveň nominální hodnota pro výpočet, tato

doba by mohla být i navýšena, nicméně je třeba počítat s tím, že je třeba vyhradit několik dní v roce na

opravy a údržbu zařízení. Dosáhnout tedy hodnoty 365 je de facto nereálné. Daleko větší pravděpodob-

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%